Мировой судья: Усманова Г.Ф.

Дело № …

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о назначении административного наказания

    22 февраля 2022 года                                                               город Арск

Мировой судья судебного участка № 1 по Арскому судебному району Республики Татарстан Усманова Г.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Гайфуллина А.А., дд мм гггг рождения, уроженца деревни … … района Республики Татарстан, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, … район, село …, улица …, дом …, работающего  …., паспорт … от … г.; в течение календарного года привлекавшегося к административной ответственности по  части 2 статьи 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

02 февраля 2022 года в 09 часов 30 минут на улице Тукая села Верхняя Ура, на улицах Г. Гафиатуллина и Победы в селе Нижняя Ура, на улице Пионер в селе Новый Кинер Арского района Республики Татарстан установлено, что …. Гайфуллиным А.А. не соблюдены требования по обеспечению безопасности дорожного движения при содержании дорог, а именно: не приняты меры по очистке дорог и улиц местного значения от рыхлого снега после окончания снегопада.
Гайфуллин А.А. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.

Вина Гайфуллина А.А. подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении … от 05 февраля 2022 года;

- актом обследования дорожных сооружений и технических средств организации дорожного движения от 02 февраля 2022 года и фототаблицами к нему;

- письменным объяснением Гайфуллина А.А.
Таким образом, Гайфуллин А.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при содержании дорог, если пользование такими участками угрожает безопасности дорожного движения.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность Гайфуллина А.А., в течение года не привлекавшегося к административной ответственности за аналогичные правонарушения, другие обстоятельства по делу и полагает возможным при избрании меры ответственности за совершенное административное правонарушение, назначить ему наказание в виде минимального штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, 29.9, 29.10, частью 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Гайфуллина А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей в доход государства.

Назначенный штраф в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу перечислить на: р/сч 03100643000000011100, банк получателя: Отделение-НБ РТ г. Казань, УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), БИК – 019205400, ИНН 1654002946, КПП – 165945001,  код бюджетной квалификации №18811601123010001140, ОКТМО-92612151, УИН 18810316222250001970.
  Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет в суд, вынесший постановление.
  Неуплата штрафа в установленный срок влечет административную ответственность, предусмотренную частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Арский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                                                   Усманова Г.Ф.

2